
2022年 12月 5日 

取引先 各位 

 

 

株式会社オーナミ 

 

 

株主構成変更に関するお知らせ 

 

 

このたび弊社株主である日立造船株式会社は、2023年 3月 31日（予定）をもって、弊

社の発行済株式の 66.6%（小数点第二位以下切り捨て）をセンコーグループホールディン

グス株式会社（東証プライム上場）に譲渡することを決定いたしました。株式譲渡が実行

された後は、弊社は、センコーグループの一員として、新たな経営体制のもと事業に取り

組んでまいります。 

弊社は、1949 年設立以来、日立造船株式会社子会社(2016 年に日立造船株式会社の完

全子会社化）として大型構造物等の総合物流事業を展開し、日立造船株式会社グループに

おける物流事業を担ってきました。 

本件株式譲渡により弊社は、センコーグループホールディングス株式会社とのシナジー

を追求し、脱炭素化および DX の取り組みを推進し、より効率的な陸運・海運サービスを

提供することで、物流企業としての企業価値の向上を目指して参ります。 

新経営体制においても、お客様、取引先企業様とは従来同様のお取引を継続させていた

だき、社員一同新たな決意をもってサービス向上に取り組んで参ります。 

今後とも引き続き変わらぬご支援、ご高配を賜りますよう何卒お願い申しあげます。 

 

以上 


